

Akşam Kız Sanat Okullarının gayesi

Adedi günden güne artmakta ve memleketimizin her köşesine kolunmuş ve gittikçe de hattâ kırsal bölgelerimize kadar erişmektedir. Köy kadınlığına da aynı kadar önem de kendine ayırdığı bir âlet olarak maharetle kullanılmasını öğreten Sanat okulları ve elemanları yurdumuzun her köşesi için çok hayırlı ve faydalı oldukları şüphesizdir. Verimli neticelerden anlaşılmaktadır.

Akşam Sanat Okullarının gayesine gelince; bu hususta sayın Mersin halkını tenvir etmeyi faydalı buluyorum:

Akşam Kız Sanat Okullarının gayesi, tahsillerini ikmâl edemeyen Bayanları, iyi bir ev ve aile kadını olarak yetiştirmek, icabında geçimlerini temin edebileceklerine vasıta olabilecek meslekî bilgi ve maharetler kazandırmaktır. Yine tahsillerini her hangi bir sebeple ikmâl edememiş ve aile sahibi olmuş Bayanlara, evlerini daha iyi idare edebilmelerini temin için meslekî bilgiler vermek suretile aile refahını yükseltmek ve faal, müteşebbis Bayanlar yetiştirmek maksadıyla ağılmıştır.

Akşam Kız Sanat Okullarına deyam eden muhtelif yaş ve seviyedeki Bayanların muhtelif ihtiyaçlarına tevafuk edilebilir. Bu da iki kısımdan müteşekkildir: Biçki-Dikiş ve Moda. Sırasıyla okunan dersler iki Dikiş veya Moda, Dikiş dersleri Çiçek dersleri Nakış, Resim, Ev idaresi, Yemek pişirme, Çocuk Bakımı, Sağlık Bilgisi, Türkçe, Hesap gibi dersleri müteşekkildir.

A) Şubelerini herhangi bir sebeple tahsillerine devam edememiş olupta bilâhare bir sanat sahibi olmak ihtiyacını duymuş olan Bayanlar devam edebilir. Bu da iki kısımdan müteşekkildir: Biçki-Dikiş ve Moda. Sırasıyla okunan dersler iki Dikiş veya Moda, Dikiş dersleri Çiçek dersleri Nakış, Resim, Ev idaresi, Yemek pişirme, Çocuk Bakımı, Sağlık Bilgisi, Türkçe, Hesap gibi dersleri müteşekkildir.

B) Şubesi ise vakitleri müsaaadesizliği dolayısıyla Şubesinin bütün derslerini takip edemeyen ve fakat meslekî bir meslek sahibi olmak isteyen Bayanlar devam edebilir. Yine Dikiş ve Moda olmak üzere iki kısma ayrılır. Ders gurupları Dikiş veya Moda, Çamaşır veya Çiçek, Nakış, Resim, Türkçe Hesap gibi derslerden ibaretir.

C) Şubesi serbest Kurulları müteşekkildir. Bu şubeye bilhassa (A) ve (B) şubelerinin bütün derslerine girmeyecek olan veya girmekte oldukları bir fayda görmeyen ve fakat yalnız Kursu iştirak etmek isteyen Bayanlar devam edebilir. (A) ve (B) ve (C) şubelerinin tahsil müddeti iki senedir.

Akşam Kız Sanat Okullarındaki akşam kelimesinden, tedrisatın gece yapılacağı anlaşılmakta ise de genç kız ve kadınlarımızın okula serbestçe devamları için tedrisatın gündüz yapılması daha uygun görülmüştür.

Bugünkü ağır hayat şartları içinde geçinmekte zorluk çeken ailelerin, kabahati doğrudan doğruya ahval de değil, biraz da kadınlarımızın bu husustaki mükemmel yetişemediklerinde aramak lazımdır. Okulumuzun genç kız ve kadınlarımıza vereceği bilgi ve maharetler sayesinde evini, yuvasının noksanını yaptırmak için mümkün olduğu kadar harice para vermiyerek temin etmek sanatı, Bayanlarımızın okulda öğrenecekleri ve kadına en lüzumlu Biçki Dikiş ve Moda (Şapka, Çiçek, Eldiven çanta) derslerinde edinecekleri, bilgi ve maharet kendi ihtiyaçlarına cevap verici mahiyettedir.

Yukarıda habsettiğimiz gibi ev idaresi ve yemek pişirme dersleri ev kadınına öğretilmesi lâzım gelen başlıca derslerdir.

Buğdaya mukabil pamuklu Köylü ile mubadele yakında başlıyor

Ankara - Ticaret ofisinin köylü ve müstahsile tevziine karar verdiği pamuklu kumaşların dağıtma şekli kararlaştırılmıştır.

İlk tevziat buğday ile mubadelesine birinci parti olarak Konya, Eskişehir, Afyon ve Polatlı istihsal merkezlerinde yapılacaktır. Bu merkezlerde bulunmakta olan tanınmış

Beden Terbiyesi Bölge Bürosu ve İdman Yurdu Parti binasına taşındı

Beden Terbiyesi İlçel bölgesi bürosu ve İdman Yurdu binasının Akşam Kız Sanat Okuluna tahsis edilmesi dolayısıyla, bölge bürosu ve İdman Yurdu Cumhuriyet Halk Partisi binası ittisalindeki partiye ait eve taşınmıştır.

Bayramda yapılan musabakalar

Mersin İdman Yurdu Gençlik kulübü ile Çukurova Gençlik kulübü futbol takımları arasında bayramın birinci ve üçüncü günleri Mersin stadında karşılaşmışlardır. Çok samimi bir hava içerisinde cereyan eden iki musabakayı da Mersin İdman Yurdu takımı kazanmıştır.

Erbaada Zelzelenin Tahribatı

Evvelki gün şimal Anadoluda olan şiddetli zelzelede erbaa ve civarında çok hasar var

Ankaradan ve civar vilâyetlerden imdat ekipleri zelzele mahalline yetişti. Hasar ve ölenler henüz belli değil

Ankaradan bildirildiğine göre evvelki gün 17 yi beş geçe Şimal ve Orta Anadoluda şiddetli yer sarsıntısı olmuştur.

Bundan bilhassa Tokat vilâyeti Erbaa, Ladik ve civarı çok zarar görmüştür. Tokat Valisi derhal zelzele mahalline gitmiş ve felâketzedelere yardım için tertibat alınmıştır.

Samsundan Erbaa ve Ladik'te bir istihkâm kıtası gönderilmiş ve bu arada levazım da sevk edilmiştir. Samsundan ve Turhal şeker fabrikasından itfaiye teşkilâtı, motopomps ile sıhhi ekipmanlar gönderilmiş ve askerî fırınlarla birlikte kazma kürek, benzinde sevk edilmiştir. Bir taraftan da acilen giyim eşyası gönderilmiştir.

Ladikte Halkevi binası muvakkaten hastahane yapılmış, Halkevi salonunda da ayrıca hastahane hazırlanmıştır. Samsundan ve Ladikten derhal Toprak Ofisi vasıtasıyla un gönderilmiş fırınlarda ekmek yapılarak felâketzedelere dağıtılmaya başlanmıştır.

Dahiliye Vekâleti, Sıhhiye Vekâleti ve Kızılay bütün yardım tedbirlerini almıştır. Amasyadan ve civarından Doktorlar gönderilmiş, Ankaradan da bir operatör riyasetinde bir heyet gönderilmiştir. Ayrıca 1500 çadır 500 battaniye ile 10,000 lira da gönderilmiştir. Tokattaki hasar miktarı azdır.

General Jiro

Stokholm 22 (a.a) - Hamburga - Fremdenblot gazetesi General Jironun Mareşal Petene bir mektup yolladığını ve Fransadan kaçarken bu mektupla verdiği sözü geri aldığını bildirmiştir.

Bu mektup Mareşala geç verilmiştir. Alman delegesi Vişni makamlarından şüphe etmek lâzım geldiğini söylemekte olduğunu yazıyor.

İberik Bloku iyi karşılandı

Lizbon 22 (a.a) - İspanya Hariciye Nazırı General Yordanna'nın İberik Bloku hakkındaki demeci her sınıf halk arasında konuşma mevzuu olmaktadır. Mahfellerde hep bundan bahsediliyor.

İspanya Hariciye Nazırının demecinde meydana çıkan İspanya - Portekiz dostluğu evvelden beri kuvvetli şekilde olduğu beklenen bir hadise idi. Fakat bunun bir blok olacağı beklenmiyordu. Mamafih bir realiteye uygundur. Yeni demeciler de olmamasına rağmen İspanya - Portekiz işbirliğinde iyi neticeler alınacaktır.

Nazırların yanında kültür ve siyaset müavirleri bulunması bu husustaki düşünceleri kuvvetlendiriyor. General Yordanna ve Salazar görüşmeleri evvelce ihzar edilmişti. Bu sefer bu görüşmeler tam bir anlaşmaya varmışa benzemektedir. Görüşmelerin sonunda bir tebliğ neşredilip edilmeyeceği malûm değildir.

İngiliz akını şiddetli oldu

Londra 22 (a.a) - Pazar günü Fransa şimaline yapılacak hava akınında en çetin hava harbi olmuştur. Düşürülen Alman uçaklarının sayısı memnu niyet vericidir. Pilotlarımız hava için çok iyi olduğunu ve hedeflerin çok güzel görüldüğünü ve neticelen çok memnuniyet bahş bulunduğunu söylemişlerdir.

Londra 22 (a.a) - Pazar günü yapılacak hava akınında Amerikalı tayyareciler 44 Alman uçağı düşürmüşlerdir.

Yugoslavyada

Londra 22 (a.a) - Yugoslavyadan gelen haberler Mihailoviç çetelerinin faaliyette olduğunu bildiriyor.

Tütün müstahsillerine avans veriliyor

Ankara, - Bankalarca tütünçülere avans verilmesi muvafık görülmüştür. Bu sene memleketimizden Almanlar 15 milyon kilo, İngilizler 3-4 milyon kilo, Hollandalılar 4-5 Milyon 5-6 milyon kilo tütün alacakları anlaşılmaktadır. Ankaraya gelen Alman tütün sanayi dairesi reisi Mental 25 milyon tutarında 15 milyon kilo tütün mübayaası için temalar yapmaktadır. Bundan başka İhisarlar Vekâleti piyasadan 20-25 milyon kilo tütün mübayaası etmek karardır. Bu seneki rekolte 70 milyon kile tahmin

edilmekte ve bu suretle rekoltenin mühim kısmının elden çıkacağı anlaşılmaktadır. Diğer taraftan tütün için avans verilmesi hakkında yapılan müraعاتlar da tetkik edilmektedir. Ticari mukayeseleri tanzim komitesi bugün öğleden sonra Maliye Vekillğinde toplanmış, banka larca tütün için avans verilmesi mevzuunu tetkik etmiş ve prensip itibarile avans verilmesi hakkında bir karara varmıştır. Bu prensip kararından sonra teşebbüsata ait esasları da tesbit etmek üzere komite toplantılara devam edecektir.

8 inci ordu Neden ilerliyemiyor?

Berlin 22 (a.a) - Şimal Afrikada sekizinci ordu harekâtında hâlâ mütereddittir. Bunun sebebi Rommelin arkasından sekizinci ordunun tereddütle hareket etmesidir. Bu kuvvetlerin susuz çöden geçirilmesi zordur.

Sahilin mayın ile dolu olması zorluğu artırmaktadır. Müttefik kumandanı hava kuvvetleriyle muharebeye devam etmek istemiş ise de bu da pek pahalıya mal olmuştur. Cöldeki hava meydanlarına yapılan hücumlar da dört uçak düşürülmüştür. Almanlar müttefiklerin takviyesi ve münakala yollarını bombalamışlardır. 7 bomba uçağı tahrip edilmiş ve birçok çadırlar ele geçirilmiştir.

Fransızlar Fas köprüsünü aldılar

Londra 22 (a.a) - Fas radyosu neşrediyor. Müttefikler karargâhından bildirildiğine göre Fas köprüsü cenubundaki Fransızlar düşmanla mücadele ederek köprüyü ele geçirmişlerdir. Mihverin taarruzu akim kalmış ve düşman birçok esir bırakmıştır.

Almanyada 5 milyon işçi var

Stokholm 22 (a.a) - Alman gazeteleri Almanya'da çalışan 25 millete mensup işçilerin yekununun 5 milyon bulunduğunu yazmaktadır.

Ruslar ilerliyor

Moskova 22 (a.a) - Dün geceki tebliğe göre kitalarımız Stalingraddan evvelki istikamete taarruzlarına devam etmişlerdir. Birçok yerler ele geçirilmiştir. Malzeme alınmıştır. Stalingradda fabrika mahallesinde küçük gruplar halinde düşmana taarruz eden kuvvetlerimiz muvaffakiyet elde etmişlerdir. Stalingradın şimal batısında şiddetli topçu harbi devam ediyor.

Fas radyosunda

Londra 22 (a.a) - Amerika'nın müttefikler umumi karargâhındaki sözcüsü Fas radyosunun müttefik idaresine geçtiğini ve buradaki yayılacak haberlere inanılacağını söylemiştir.

DAVET
Her yıl olduğu gibi bu yılda Klübümüzün dostlarına ve üyelerine 1943 yıl başı Balosu tertip edildi. 31-12-942 Perşembe akşamı şerefliendirmezi dileriz.
Tüccar Kulübü idare heyeti

Akşam Kız Sanat Okul larının gayesi

—Birinciden artan —

maharettir. Bir Ev kadınının bu husustaki bilgisi lüks ve gösterişten ziyade hergün bir az daha büyüyüp serpilmekte olan yavrusunun, sabahın akşamı kadar çalışın eşini göz önünde tutarak bunlara lâzım olan gıdanın bol kalörili ve bol vitaminli ve aynı zamanda oldukça ucuz gıdaları seçmekte göstereceği bilgi ile ölçülmelidir.

Hulasa edecek olursak akşam okuluna devam eden bir ev kadını artık dikişini kendi dikocek, şapka, eldiven ve çanta gibi lüks eşyasını kendi elinin marifetile yapacak, evini ve gıdasını bilgili bir şekilde tanzim edecek, misafirlerini yine bilgili bir ev kadınına yakışır şekilde

agirliyacık ve evini, çamaşırını en kolay usullerle temizlemek hususunda göstereceği başarı ile aile refahını yükselten, bu hususta haz duyacak ve iftihar edecek Türk kadınına ne mutlu...

Her hususta ileri gördüğüm Mersin şehri ve halkı bu noksanını tamamlamak azminde bulunduğunu, okula gösterilen alâka, verilen ehemmiyet, yapılan her suretle yardım, gösterilen kolaylık bunu ispatı kâfidir.

Bilhassa başta sayın Valimizin, Halk Partisi Başkanlarının ve bu işlerle ilgili kimselerin alâka ve yardım-suz teşekküllerini arz-etmeyi bir vazife bilirim.

Mersin Akşam Kız Sanat Okulu - Müdürü
Sabahat Ocaklı

İ İ İ İ

Mersin İthalatçı ve İhracatçı Birlikleri Umumi Kâtipliğinden;

Mersinde bulunan:

Hububat, Bakliyat ve yağlı tohumlar ve Cenup vilâyetleri Canlı Hayvan İhracatçıları Birlikleriyle; Manifatura Madeni eşya ve malzeme Deri Kösele ve Deri sanayii yardımcı maddeleri Çuval, Kanaviçe Jüt ve mamulâtı Çay ve Kahve

İthalatçı Birlikleri senelik adı Umumi heyet toplantısını yapmak ve aşağıda ruznamede yazılı mevaddı müzakere eylemek üzere 7-1-943 tarihine müsadif perşembe günü saat 10 da birlikler binasında toplanacaktır.

Bu toplantıya yukarıda adları yazılı birliklere dahil azanın iştirak eylemeleri rica ve ilân olunur.

R U Z N A M E

- 1 - Birliklerin bir senelik faaliyeti hakkında İdare Heyeti raporunun okunması.
- 2 - Birliklerin muhasebe ve muamelâtı hakkında murakabe raporlarının okunması.
- 3 - İdare heyetlerinin ve murakipların ibrası.
- 4 - Bir senelik bütçe ve kadronun tesbiti
- 5 - Yeni idare heyeti seçimi.
- 6 - Yeni murakip seçimi.

(1485) 15-18-23

Orman emvali satışı ilânı İçel Orman Çevirge müdürlüğünden

Mikdarı	Hacmi	Muhammen Bedeli
Oinsi	M3. D3.	Lira K.
Çam ağacı	781 000	4 90

1 - İçel vilâyetinin Mut kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Kurtluca devlet ormanından 781 metre küp dikili çam ağacı 12 ay içerisinde çıkarılmak üzere 4-12-942 tarihinden itibaren 18 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Artırma 23-12-942 tarihine müsadif çarşamba günü saat 15 de Mersin orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakkat teminat 288 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankara da orman umum müdürlüğü ve Mersinde orman çevirge müdürlüğü, Mut orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - İsteklilerin Ticaret Odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez.)

7 - Satış açık artırma usulüyle yapılacaktır.

(1461) 6-11-17-23

İ İ İ İ

Anamur C. M. Umumiliğinden :

İnhisarlar barutunu fazla fiatla satarak milli korunma kanununa muhâlifetden maznun Anamur kaim vıran köyünden Hasan oğlu Mahmut Atalay hakkında anamur asliye ceza mahkemesinde yapılan duruşma sonunda maznun isnat olunan suçü işlediği sabit olduğundan milli korunma kanununun 31 nci maddesinin 3 ncü bendi delaletiyle 59 ncü maddesinin 3 ncü ve 4 ncü bendlerine tevfikan onbeş lira ağır para cezasile mahkûmiyetine ve yedi gün müddetle ticaretden menine ve yakalanan barutun müsaderesine ve hüküm kesbettikten sonra neşrine karar verilmiş ve mezkur hükümün katilemiş olduğu ilân olunur. 1500

Orman emvali satışı ilânı

İçel orman çevirge müdürlüğünden:

Miktarı	Hacmi	Oinsi	Muhammen bedeli
M3. D3.		Çam ağacı	Lira K.
300 00			4 90

1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Kurtluca devlet ormanından 300 metre küp dikili çam ağacı 12 ay içerisinde çıkarılmak üzere 10-12-942 tarihinden itibaren 16 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Artırma 26-12-942 tarihine müsadif cumartesi günü saat 11 de Mersinde orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakkat teminatı 111 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankarada orman umum müdürlüğü ve Mersin orman çevirge müdürlüğü ve Anamur orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - İsteklilerin Ticaret Odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez)

7 - Satış açık artırma usulüyle yapılacaktır.

(1478) 12-17-23-25

NISAIYE - OPERATÖR DOKTOR

ASLAN YAKUP

Türkiye ve Rusya tıp fakültelerinden diplomalı ve Almonyada tahsil etmiş.

Hastalarını her gün saat 9-12 ve 15 den 17 ye kadar kabul ve tedavi eder.

Mersin Yoğurt Pazarı No. 1
Telefon : 172

İ İ İ İ

Tarsus orman bölge şefliğinden :

Kental	Oinsi	Muh. vahit fiyatı
1880	Karışık odun veya 1/5 muadili kömür	Lira K. 12

1 - İçel vilâyetinin Tarsus kazası dahilinde Sirt devletormanından 1880 kental karışık odun veya 1/5 muadili kömür satışa çıkarılmıştır.

2 - Beher kentalm muhammen bedeli 12 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavele projelerini görmek isteyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Tarsus orman bölge şefliğine ve Ankara da orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri

4 - Satış 1-1-943cuma günü saat 15 de Tarsus orman bölge şefliğinde yapılacaktır.

5 - Satış umumî olup açık artırma usulüyle yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 17 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiiki getirmeleri lâzımdır.

(1499) 18-23-26 30

Okuyucularımıza Müjdeleriz

Yıl bağından itibaren

Taha Toros'un

Kıymetli yazılarını "Yeni Mersin," de bulacaksınız!

Şimdiye kadar on dört eser neşr eden genç ve kıymetli hemşerimiz pek yakında yazılarını "YENİ MERSİN" e gönderecektir.

Orman emvali satışı ilânı

İçel Orman Çevirge müdürlüğünden

Mikdarı	Hacmi	Oinsi	Muhammen bedeli
M3. D3.		Çam ağacı	Lira K.
400 000			4 90

1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı çömleki devlet ormanından 400 metre küp dikili çam ağacı on iki ay içerisinde çıkarılmak üzere 10-12-942 tarihinden itibaren 16 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Artırma 26-12-942 tarihine müsadif cumartesi günü saat 12 de Mersin Orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakkat teminatı 147 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankara da orman umum müdürlüğü ve Mersin orman çevirge müdürlüğü ve Anamur bölge şefliğinde görülebilir.

6 - İsteklilerinin ticaret Odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez)

7 - Satış Açık artırma usulüyle yapılacaktır.

(1479) 12.17.23.25

Satılık Ev

Mersinde mahmudiye mahallesinde eski mezarlık caddesinde 167 numrolu sokak 25 numrolu Ev satılıktır.

Burası taş bin alt üst dört oda, salon, içme suyu elektrik tesisatı ve bahçesi vardır.

Almak isteyenlerin yazılı müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez)

Devren satılık arsa

Mersinde Tahtalı cami civarında şarkın emekli binbaşı Bay Mustafa ve Adana Sıhhat Müdürü Şahabettin, garben Bay Şahabettin, şimal ve cenuben yol ve 580 metre murabba arsa devren satılıktır. İsteklilerin benzinci Ekrem Konağa müracaatları.

Doktor

İ. Süreyya Kalabalık

Doğum ve Kadın hastalıkları birinci sınıf mütahassısı ve operatörü

Mersine yeni gelmiş ve hususi hastanesini tesis ile meşgul olan mumaileyh vaki istekler üzerine hastalarını kabul ve muayeneye başlamıştır.

Adres: Mersin Hastahane caddesi Buluklu Hamidin evi.

Yeni Mersin

NÜSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 15 kuruştur.

Yeni Mersin Matbaasından Basılmıştır